
 

 

COMUNE DI SAN ZENONE AL PO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.17 DEL 07/03/2023 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE BUONO MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO 

2023           

 

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di marzo alle ore dieci e minuti trenta nella Sede 

Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono 

riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Granata Simona - Sindaco  Sì 

2. Zanenga Giuliano - Assessore  Sì 

3. Pini Alessandra - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr. Fazia Mercadante Umberto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Granata Simona assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE BUONO MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO 

2023           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che, sulla presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:  

- il Responsabile del Servizio scolastico - sociale in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c.1 ed 

art.li 147 c.1 e 147 bis, c.1 del D.lgs. n. 267/2000), attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa;   

- il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c.1 ed art.li 

147 c.1 e 147 bis, c.1 del D.lgs. n. 267/2000);  

 

VISTI:  

- il Decreto del Ministero degli Interni 31 dicembre 1983 che individua le categorie dei servizi 

pubblici locali a domanda individuale tra i quali la mensa scolastica ;   

- l’articolo 172, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede che siano allegati al 

bilancio anche la delibera con la quale sono determinati, per i servizi a domanda individuale, i 

tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 

  

VISTO l’art. 151, comma 1 del D.lgs. 267/2000 in ordine al termine ultimo previsto per deliberare 

le tariffe e le aliquote sui tributi locali; 

   

VISTO l’art. 1 comma 169 Legge n. 296 del 27/12/2006 “Legge Finanziaria per il 2007”, il quale ha 

stabilito che “gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 

approvate all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1 gennaio 

dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si 

intendono prorogate di anno in anno”;   

 

RITENUTO di determinare per l’anno 2023 le tariffe e prezzi pubblici dei servizi a domanda 

individuale e relativa percentuale di copertura dei costi, di competenza considerando che dal 

mese di settembre 2022 la ditta fornitrice del servizio mensa ha notevolmente aumentato il costo 

del servizio.  

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”;  

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  

  

Con voti unanimi resi come per legge, 

  

D E L I B E R A 

 

1. DI RICHIAMARE quanto sopra quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

 

2. DI DETERMINARE  per l’anno 2023, le tariffe relative  alla mensa scolastica come di seguito 

riportato: 

 

 



 

 

 

MENSA SCOLASTICA: confermare il costo del buono mensa €. 5.00 in seguito agli aumenti dei 

costi richiesti dalla ditta fornitrice sin dal mese di settembre 2022  

TRASPORTO SCOLASTICO:  

considerando l’aumento del costo carburante di aggiornare le tariffe come di seguito indicato: 

SCUOLA PRIMARIA DI CORTEOLONA 

1. andata e ritorno quota mensile per alunno trasportato €. 33,00; 

2. solo andata o solo ritorno quota mensile per alunno trasportato €. 23,00; 

 

Presenza nello stesso nucleo familiare più alunni trasportati: 

1. quota mensile per secondo alunno trasportato €. 23,00; 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA DI SAN ZENONE AL PO  

1. andata e ritorno quota mensile per alunno trasportato €33,00; 

2. solo andata o solo ritorno quota mensile per alunno trasportato € 23,00 

 

Presenza nello stesso nucleo familiare più alunni trasportati: 

1. quota mensile per secondo alunno trasportato € 23,00; 

  

2. DI ALLEGARE copia del presente atto deliberativo alla deliberazione di approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023- 2025, così come disposto dall’art.172, 

comma 1, lettera e), del D.lgs. n. 267/2017; 

 

3. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con espressa e 

separata votazione unanime, resa ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 134 del D.lgs. n. 267 

del 2000.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

  

Granata Simona 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

  

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

San Zenone al Po, lì 

_________________________ 

 

Il Vice Segretario Comunale 

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 07-mar-2023 

 

 DECORSI 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3°comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

San Zenone al Po, lì 07-mar-2023 Il Vice Segretario Comunale 

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

 

 


